
 

 

 

  夕方 5：30 に大慈寺境内にて読経、焼香の後、遺族や関係者一同で台車に乗せた精霊

舟を引いて宝満橋を目指し歩きます。 

今年は、当法人をご利用の患者様・利用者様 6 組のご家族様の参加を頂き、職員と一 

緒に歩きました。 

 

                           

 

 

コースは、大慈寺→昭和通り

→中町通り→つわぶき前→志布志

小前→宝満橋までです。 

 

大慈寺を出発し、つわぶき前を通

り過ぎたころ、提灯に灯りをとも

します。 

そして、午後 7：00 宝満橋に到

着後、川に舟をおろし流し始めま

す。 

川面の映る提灯の明かりがゆら

ゆらと、亡き人の御霊を乗せていく様

は幻想的で心が洗われる思いがしま

した。 

ご参加くださいました皆さまあり

がとうございました。来年も多くの皆

さまがご参加くださいますようお願

いいたします。 

※参加費用につきましては、当法人が

負担させていただきますので、遠慮な

くお申し込み頂ければ幸いに存じま

す。 

職員一同心よりお待ち申し上げます。 

 

        医療法人 左右会 

 

８月１９日（日）、恒例の「大慈寺精霊流し」に、医療法人左右会・

橋友会も参加しました。 

精霊流しは、初盆の方々や、ご先祖様の霊を弔う伝統の行事です。 
 


